Số 2- Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 846848, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn; Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 7040/KH-SYT Đồng Nai, ngày 09 tháng 11 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tập huấn Nghị định 117/2020/NĐ-CP của Chính phủ.

Căn cứ Luật Thanh tra số 56/2010/QH12 của Quốc Hội khóa 12; Nghị định số

122/2014/NĐ-CP ngày 25/12/2014 của Chính phủ về tổ chức và hoạt động của

Thanh tra Y tế;

Thực hiện Công văn số 12079/UBND-KGVX ngày 08/10/2020 của UBND

tỉnh Đồng Nai về việc triển khai Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020

của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế;

Sở Y tế xây dựng kế hoạch tập huấn Nghị định 117/2020/NĐ-CP ngày

28/9/2020 của Chính phủ cho các đơn vị trong và ngoài công lập ngành Y tế Đồng

Nai cụ thể như sau:

I. Nội dung và mục đích tập huấn:

1. Nội dung: Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế.

2. Mục đích: Đảm bảo tính nghiêm minh của pháp luật trong xử lý vi phạm

hành chính, trong việc áp dụng những quy định về hành vi vi phạm hành chính,

hình thức, mức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả đối với từng hành vi vi phạm

hành chính, thẩm quyền lập biên bản, thẩm quyền xử phạt vi phạm hành chính theo

từng chức danh đối với hành vi vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế; giúp các

đơn vị, tổ chức, cá nhân trong và ngoài công lập hiểu và thực thi đúng các quy định

của Nghị định 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ trong công tác

quản lý, kinh doanh thuộc lĩnh vực Y tế trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

II. Thành phần tham dự:

- Lãnh đạo Sở Y tế (Chủ trì hội nghị);

- Trưởng, phó các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở Y tế;

- Phòng Y tế các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh; (Trưởng phòng, cán bộ

phụ trách).

- Giám đốc các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Phòng khám Đa khoa tư nhân, Bệnh viện tư nhân trong tỉnh (Giám đốc,

người phụ trách chuyên môn kỹ thuật).

III. Thời gian và địa điểm:

2

Số 2- Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 846848, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn; Website: syt.dongnai.gov.vn

1. Thời gian: Dự kiến 01 buổi (24/11/2020 thứ Ba). (Kèm Giấy mời và

Chương trình Hội nghị).

2. Địa điểm: Hội trường Bệnh viện Đa khoa tỉnh Đồng Nai. (Địa chỉ: Số 02

Đ. Đồng Khởi, Tân Hiệp, Thành phố Biên Hòa, Đồng Nai).

IV. Tổ chức thực hiện:

1. Thanh tra sở: Chịu trách nhiệm tổ chức triển khai hội nghị đúng thời gian,

đảm bảo nguồn báo cáo viên, in ấn tài liệu tập huấn, mời các thành phần khách mời

tham dự hội nghị, thực hiện thanh toán kinh phí tổ chức hội nghị theo quy định.

2. Phòng Kế hoạch - Tài chính sở: Đảm bảo đầy đủ nguồn kinh phí tổ chức

hội nghị, thực hiện thanh toán, quyết toán theo quy định hiện hành.

V. Kinh phí tổ chức hội nghị:

1. Nguồn kinh phí: Chi từ nguồn hoạt động của ngành Y tế.

2. Các khoản chi cụ thể như sau:

- Tài liệu 220 cuốn x 25.000 đồng (mỗi đơn vị 01 cuốn)           =  5.500.000 đ

- Tiền nước uống: 220 người x 20.000 đồng/ngày x 01 người   =  4.400.000 đ

- Tiền phông chữ, trang trí hội trường x 01 cái                  =     500.000 đ

- Tiền bồi dưỡng báo cáo viên: 02 người           =     500.000 đ

- Chi khác: (bàn, ghế, hội trường…)                     =  3.000.000đ

Tổng cộng :                       13.900.000 đ

(Mười ba triệu, chín trăm ngàn đồng)

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội nghị tập huấn Nghị định số 117/2020/NĐ-

CP ngày 28/9/2020 của Sở Y tế ./.

Nơi nhận:

- BGĐ SYT;

- Trưởng, phó các phòng CMNV-SYT;

- Giám đốc các đơn vị trực thuộc;

- 11 Phòng Y tế huyện, TP;

- Các Phòng khám Đa khoa TN;

- Lưu: VT-TTra.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

		2020-11-09T16:43:09+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!